УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 20- 02 -

станица Динская

Об утверждении муниципального плана мероприятий,
направленных на обеспечение объективности

процедур оценки качества обучающихся
в 2023 году в общеобразовательных учреждениях

муниципального образования Динской район

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 23 декабря 2022 года № 1282 «О проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в
форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», письмом
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края от 13.01.2023 г. № 47-01-13-371/23, в целях повышения объективности
процедур оценки качества образования приказываю:

1. Утвердить муниципальный план мероприятий, направленный на
обеспечение объективности процедур оценки качества образования в 2023
году в общеобразовательных организациях муниципального образования
Динской район (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций (далее - ОО):
2.1. Разработать и утвердить план мероприятий на 2023 год,

направленный на повышение объективности процедур оценки качества
образования до 15 февраля 2023 г..

2.2. Обеспечить ‘ курсовую подготовку и переподготовку учителей,
актуализировать планы самообразования педагогов, направленных на
профессиональный рост учителей и устранение профессиональных
дефицитов.

за собой.

И.о.начальника управления образования Е.Е.Конькова

:, в классах которых

•вождение OQ при проведении

Приложение
к приказу управления образования
от 10.02.2023 г. №60

Муниципальный план мероприятий, направленный на обеспечение объективности
результатов знаний обучающихся в 2023 году в общеобразовательных учреждениях

муниципального образования Динской район

№п/п Мероприятие Срок выполнения Ответственные

1. Издание приказа о проведении ВПР в 2023 г. в
МО Динской район

До 1 февраля 2023 г. Муниципальный
координатор

2.
Разработка плана мероприятий, направленного на
обеспечение объективности результатов знаний
обучающихся в процедуре ВПР-2023

февраль Руководители ОО

3. Организация методических консультаций по вопросам
подготовки и проведения ВПР

февраль Муниципальный
координатор

4.
Организация контроля за готовностью ОО
к проведению ВПР

февраль Муниципальный
кооодинатоп

5. Организация работы «горячих линий» в период
проведения ВПР

В период проведения ВПР УО,ОО

6.
Совершенствование внутренней системы оценки
качества образования, в том числе работы ШМО по
методикам «западающих» тем, способам предотвращения
типичных ошибок

сентябрь-декабрь Руководители ОО

7.

Семинар-практикум для учителей русского языка и
литературы, математики по теме: «Индивидуализация
деятельности педагогов по подготовке обучающихся к
успешной сдаче ГИА-2023»

февраль МКУ ЦПО

8.

Методическое сопровождение педагогических
работников посредством реализации ИОМов, плана-
программы ИТРПК педагогов (индивидуальная
траектория: развития профессиональной компетентности
педагогов)^

март МКУ ЦПО, 00

9.
Организация работы учителей- предметников по вопросу
подготовки и проведения ВПР, системе оценивания, по
структуре и содержанию проверочных работ.

февраль МКУ ЦПО

10.
Организация прохождения курсовой подготовки
учителей-п редметников, допустивших необъективное
оценивание работ ВПР (по итогам проведения ВПР)

в течение года МКУ ЦПО

И.
Организация привлечения общественных наблюдателей,
в том числе родительской общественности при
проведении^ ВПР

по графику проведения
ВПР

00

12. Выезд в ОСЭ представителей У О, МКУ ЦПО в период
проведения! ВПР

По графику проведения
ВПР

УО, МКУ ЦПО

13. Организациця выборочной перепроверки работ ВПР
В период проведения

RTTP МКУ ЦПО

14.
Присутствие специалистов управления образования в дни
проведения: ВПР с целью обеспечения недопущения
нарушений процедуры ВПР

по графику проведения
ВПР

специалисты управления
образования

15.

Организации и проведение разъяснительной работы с
руководителдями, заместителями
руководигеллей и педагогами 00 по вопросам повышения
объективное сти оценки
образователцьных результатов и реализации
вышеперечкисленных мер

ежегодно УО, МКУ ЦПО, 00